
ČESKÁ  REPUBLIKA  -  KRAJSKÉ  STÁTNÍ  ZASTUPITELSTVÍ  V  PRAZE 

Husova 11, 110 01 Praha 1 
tel.: 222111700     fax: 222220075     e.mail: podatelna@ksz.pha.justice.cz     ID datové schránky : ejwaeup 

_________________________________________________________________________________   
  

2 SPR 83/2015 - 6                                                                          V Praze  dne  12. 3. 2015    
 
 
 

Opatření poř.č. 1/2015 
krajského státního zástupce v Praze ze dne 12.3.2015, 

kterým se zřizuje a jmenuje poradní sbor pro výchovu právních čekatelů Krajského 
státního zastupitelství v Praze na dobu od 12.3.2015 do 12.3.2018 a stanoví zásady 
jeho činnosti    
 
 

 

  Krajský státní zástupce v Praze vydává  podle  ustanovení § 8 odst. 3, § 13c odst. 7 
zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon"), ustanovení  § 11 vyhlášky č. 303/2002 Sb., o výběru, přijímání a odborné přípravě 
justičních právních čekatelů a o odborné justiční zkoušce a závěrečné odborné zkoušce 
právních čekatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a podle článku 9 odst. 
1 písm. a) opatření krajského státního zástupce v Praze ze dne 28.7.2005, poř.č. 5/2005, 
kterým se vydává Organizační řád Krajského státního zastupitelství v Praze, v platném 
znění, toto opatření :     
 

Článek I. 
 

(1) S účinností od 12.3.2015 se zřizuje poradní sbor pro výchovu právních čekatelů 
Krajského státního zastupitelství v Praze (dále jen „poradní sbor KSZ v Praze“), jehož členy 
jsou jmenováni tito státní zástupci :  
 
Předseda poradního sboru KSZ v Praze:   

 Mgr. Martin Erazím, náměstek krajského státního zástupce v Praze  
Členové poradního sboru KSZ v Praze:  

 JUDr. Eva Vašíčková, státní zástupkyně KSZ v Praze,  

 JUDr. František Krejčí, okresní státní zástupce Praha-východ,   

 JUDr. Petra Linková, státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Mělníku,  

 JUDr. Štěpán Brunclík, státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Kolíně. 
 

(2) V případě zániku funkce státních zástupců uvedených v bodě 1 tohoto článku, jejich 
přeložení nebo z jiných důležitých důvodů jmenuje krajský státní zástupce v  Praze na návrh 
předsedy poradního sboru KSZ v Praze samostatným personálním opatřením za podmínek 
stanovených v § 11 vyhlášky jiného státního zástupce nebo jiné státní zástupce k doplnění 
počtu pětičlenného poradního sboru KSZ v Praze v průběhu jeho funkčního období.    
 
 
             Článek II.  
 
(1) Poradní sbor KSZ v Praze plní úkoly v rozsahu stanoveném v § 11 vyhlášky, přičemž se 
schází podle potřeby, nejméně však jednou za půl roku. Činnost poradního sboru KSZ 
v Praze organizuje a řídí jeho předseda.  
 

mailto:podatelna@ksz.pha.justice.cz


 2 

 
 
(2) Záznamy o jednání poradního sboru KSZ v Praze předkládá předseda poradního sboru 
KSZ v Praze krajskému státnímu zástupci v Praze, a to nejméně 2x ročně v termínech 
květen a listopad každého kalendářního roku.        
 
(3) Funkční období poradního sboru KSZ v Praze je v souladu s ustanovením §  11 odst. 2 
vyhlášky stanoveno na dobu tří let - na dobu od 12.3.2015 do 12.3.2018.  
 
 

Článek III. 
 
Při plnění úkolů podle § 11 vyhlášky  může poradní sbor KSZ v Praze vyžádat součinnost a 
osobní spolupráci od státních zástupců KSZ v Praze a okresních státních zastupitelství 
v obvodu jeho působnosti, a to jak při přípravě, tak při provádění kontroly průběhu čekatelské 
praxe právních čekatelů z obvodu působnosti KSZ v Praze.  
 
 
            Článek IV.  
 
Po administrativní stránce zajišťuje činnost poradního sboru KSZ v Praze personální 
oddělení KSZ v Praze, které na základě pokynů předsedy poradního sboru KSZ v Praze 
připravuje podklady pro jednání poradního sboru KSZ v Praze, předkládá mu personální 
informace týkající se právních čekatelů, včetně osobních a výchovných spisů, zajišťuje podle 
požadavků poradního sboru KSZ v Praze účast právních čekatelů na jednáních poradního 
sboru a na stanovených vzdělávacích akcích.    
 
 

       Článek V. 
 

Tímto opatřením se ruší opatření krajského státního zástupce v Praze ze dne 23.2.2012, 
poř.č. 1/2012 (č.j. 2 SPR 358/2009-2).   
  
 

        Článek VI.  
 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 12.3.2015. 
  
 
 
 
                   Krajský státní zástupce v Praze  
                      JUDr. Martin   S t a n ě k , v.r. 
 

 

 
   
 
Rozdělovník :  
 
1x e-mailem všem OSZ v obvodu KSZ v Praze  
1x e-mailem na vědomí všem SZ KSZ v Praze 
1x členům poradního sboru na KSZ v Praze 
1x personalistka KSZ v Praze 
1x spis zde  
 

 


